

事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|----------------------------|--|--------------|--------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 511,542,378 | 523,437,498 | -11,895,120 |
| | 経常経費寄附金収益 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| | サービス活動収益計(1) | 511,642,378 | 523,537,498 | -11,895,120 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 323,687,759 | 323,027,746 | 660,013 |
| | 事業費 | 92,416,067 | 92,442,626 | -26,559 |
| | 事務費 | 47,488,298 | 49,844,971 | -2,356,673 |
| | 減価償却費 | 49,487,660 | 52,798,420 | -3,310,760 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -6,306,954 | -6,800,987 | 494,033 |
| サービス活動費用計(2) | 506,772,830 | 511,312,776 | -4,539,946 | |
| サービス活動増減差額(3) = (1) - (2) | 4,869,548 | 12,224,722 | -7,355,174 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 321 | 331 | -10 |
| | その他のサービス活動外収益 | 768,030 | 556,696 | 211,334 |
| | サービス活動外収益計(4) | 768,351 | 557,027 | 211,324 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 10,601,942 | 11,213,229 | -611,287 |
| | その他のサービス活動外費用 | 17,646 | 0 | 17,646 |
| サービス活動外費用計(5) | 10,619,588 | 11,213,229 | -593,641 | |
| サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5) | -9,851,237 | -10,656,202 | 804,965 | |
| 経常増減差額(7) = (3) + (6) | -4,981,689 | 1,568,520 | -6,550,209 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 特別収益計(8) | 0 | 0 | 0 |
| | 費用 | | | |
| | 固定資産売却損・処分損 | 0 | 0 | 0 |
| 特別費用計(9) | 0 | 0 | 0 | |
| 特別増減差額(10) = (8) - (9) | 0 | 0 | 0 | |
| 当期活動増減差額(11) = (7) + (10) | -4,981,689 | 1,568,520 | -6,550,209 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | -197,409,577 | -198,978,097 | 1,568,520 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12) | -202,391,266 | -197,409,577 | -4,981,689 |
| | 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額(15) | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金積立額(16) | 0 | 0 | 0 |
| | 次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16) | -202,391,266 | -197,409,577 | -4,981,689 |